
СЛИВЕН
РЕСТАРТ

на 25 септември 2023 г.
в целия национален тираж на вестник „24 часа“  

и онлайн на сайта 24chasa.bg

СПЕЦИАЛНИ СТРАНИЦИ

Вашето послание ще достигне до над 2 милиона души – 
нашите читатели са ваши потенциални клиенти

Краен срок за заявяване на реклама и ПР материали: 14 септември 2023 г.

В тях ще разкажем за настоящето и бъдещето на региона,  
перспективите за развитие, големите компании и големите 

инвестиционни проекти, образованието, културата, историята  
и забележителностите.

Ден на излизане: 25 септември 2023 г.

ЕСТАРТ СЛИВЕН

36
СРЯДА, 26 ОКТОМВРИ 2022 г.

Кметът
Стефан
Радев: Строим индустриален

проектите си?- Не, както казах, режимът, вкойто бяхме принудени да рабо-тим, общо взето, от началото напървия ми мандат, беше такъв,че ние така или иначе всяка го-дина досега погасявахме понепо 2 млн. лева стари задълже-ния от времето преди първия мимандат. Но стана така, че следкато изчистихме старите си за-дължения, сега пък трябва дапосрещаме нови, по-високи раз-ходи.
Заради това не се е наложилода правим промяна в режима наработа на общината.- Какво предстои за града иза общината в последната го-дина на мандата ви?- Предстои да завършим вСливен два социални центъра,които в момента изграждаме -кризисен център за жертвите надомашно насилие и център завременно настаняване на без-домни лица. През миналата го-дина завършихме и пуснахме вдействие два други центъра - захора с увреждания и за хора сдеменция и психични разстрой-ства, които са близо до старче-ския дом.

През тази годиназавършихме триголеми проекта заблагоустрояванена жилищните квартали “Синитекамъни”, “Дружба” и “Българка”.В момента проектираме бла-гоустрояването на още четиризони. Един такъв проект включ-ва между 15 и 20 декара площ -изграждане на алеи и паркоме-ста, обновяване на детски испортни площадки и паркове,създаване на зони за събития.Успяхме да премахнем и не-законните преместваеми гара-жи. В началото срещнахме съ-протива от хората, но по-късноте осъзнаха, че това е добро, идори ни съдействаха. Тези нашипланове се реализират, общовзето, на места, където верти-калната планировка не е билавключена още когато са билипуснати в експлоатация тезиквартали.
Надявам се тази практика дапродължи и занапред в години-те. Сега отново разработвамепроекти за други райони в тезитри квартала, плюс един проектза квартал “Клуцохор”.Тези проекти за мен са важ-ни, защото зоните повече от 30години са чакали намеса, дории повече - от 40 години, откактоса населени кварталите. Трябвада продължим с тази политика,за

да превърнем тезиместа в приветливомясто за живеенеАз казах и когато започнахмепървите три проекта, че до го-ляма степен те ще ни послужатза модел. А това, което считамекато недостатъци в първитерайони на ниво проектиране,ще се опитаме да изчистим.Разбира се, на ниво изпълне-ние също всичко е важно. Притова трябва да кажа, че все по-трудно се намират добри май-стори дори за обичайнитестроителни работи. Другото го-лямо предизвикателство предтази наша дейност е скокът нацените на материалите. Но ка-то общинска администрацияние сме и работодател и катотакъв смятам, че трябва да да-ваме пример, като подкрепяметези, които работят за нас.

- Честито, г-н Радев! В Деняна свети Йоан Рилски - 19 ок-томври, станахте баща за вто-ри път. Сигурно раждането надъщеричката ви Виктория енай-хубавото нещо, което висе случва в този мандат в ли-чен план?
- Не само в този мандат. Бихказал, че двете ми деца - имами по-голям син, са най-голямотопостижение в целия ми живот.- А кое е най-голямото випостижение в този ваш вторикметски мандат? При товатруден мандат, който минавапод знака на ковид, на раз-лични кризи, на войната вУкрайна, а и в сянката намножество парламентарни из-бори и нестабилна централнавласт, което неминуемо се от-разява и на местната власт.- Така е. Но аз не бих отличиледно събитие или действие. По-скоро това, че завършихме про-цеса по финансовата стабилиза-ция на общината.

Излязохме от многосериозна криза, в коятобе изпаднала общината,и това вече ни дава възможностда посрещаме тези предизвика-телства от последните години,които споменахте във въпросаси, без да представлява сътре-сение за някои от системите наобщината. Може би това е най-важното и с оглед на бъдещето.- Тази финансова стабилиза-ция отразява ли се на граж-даните, не става ли тя засметка на по-високи местниданъци и такси?- Ние вече заявихме, че и заследващата година не предвиж-даме увеличение на данъци итакси, основните от които сатакса “Смет”, данък “Сгради” иза МПС.
Разбира се, сега има новипредизвикателства пред нас,особено заради ситуацията наенергийния пазар, но смятаме,

че и с това ще се справим чрезвъзможностите, които имамекато община.- Имате намерение общинаСливен да построи собстве-на фотоволтаична централа?- Всъщност това са идеи, по-скоро насочени към бъдещето.И сега инвестициите, коитоправим, например осветление-то на булевард “Хаджи Дими-тър”, се правят с енергоспестя-ващо и LED осветление, коетодава и по-добра осветеност.Но за по-дългосрочен плансмятаме, че цялото улично ос-ветление на общината трябвада се преработи на такъвпринцип със съвременни тех-нологии, така че да получим ипо-добра осветеност, и по-нис-ка консумация на електриче-ство.
Безспорно това ще бъде ед-на от важните задачи презследващите години -

да се преосмислиначинът, по койтоизразходвамееленергията въввсички направленияНо най-голямото перо от еле-нергията за общината е улично-то осветление. Трябва да иконо-мисваме, но не като влошавамекачеството на услугата или давъвеждаме режим, а чрез вне-дряване на модерни технологии.Освен това другата ни идея еда изградим собствен фотовол-таичен парк на общината. За-почнахме процедурата, подпи-сахме предварителните догово-ри с електроразпределителнотони дружество EVN, в моментаработим по възлагането напроектирането на централата.Инвестицията там би била до-ста сериозна за общината - око-ло или над 10 млн. лева. Всъщ-ност ние почти половината отсредствата вече ги имаме, гене-рирани от отстъпеното право настроеж за същата цел, коетоучредихме и проведохме стръжна процедура.Идеята е за другата половинаот парите или за част от нея дакандидатстваме чрез Плана завъзстановяване и устойчивост,ако се отвори такава възмож-ност, или в краен случай да по-лзваме банков заем. Все пакжеланието ни еда си произвеждамесами тока,който потребява община Сли-вен - не само за уличното ос-ветление, но и за социалните издравните общински заведения,за административните ни сгра-ди. Имаме може би 400 точки, вкоито консумираме еленергия.- А заради скъпата енергияи другите обективни трудно-сти наложи ли се общинатада се лиши от нещо? Напри-мер да се откаже или поне даотложи във времето някои от

ВАНЬО СТОИЛОВ

� Не предвиждаме за следващатагодина увеличение на такса“Смет”, данък “Сгради” и МПС
� Ще вдигнем паметници назаслужили - на Георги Данчеви Радой Ралин. Ще преиздадемтрилогията на Цончо Родев

Есенна украса вцентъра на градаСНИМКА: АНТОАНЕТАСТЕФАНОВА
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СЛИВЕН
Градът е със 180

хил. жители, нами-

ра се в подножие-

то на южните

склонове на

Сливенската

планина, с която

започва Източна

Стара планина.

С
Р

Я
Д

А
,2

6
О

К
Т

О
М

В
Р

И
20

22
Г.

Кметът
Стефан Радев:

Строим
своя фото-

волтаична

централа
�Интервю на 36-а и 37-а стр.

Новата стратегия за туризма:
Новата стратегия за туризма:
Новата стратегия за туризма:
Новата стратегия за туризма:
Новата стратегия за туризма:
Новата стратегия за туризма:
Новата стратегия за туризма:
Новата стратегия за туризма:
Новата стратегия за туризма:
Новата стратегия за туризма:

обновяване

на колодрума и

минералните бани
ВАНЬО СТОИЛОВ

кам да разбера какви са бизнесплано-

вете им за по-нататък”, казва Радев.

Друга част от стратегията за разви-

тие на туризма в общината е карака-

чанското селище, което се изгражда в

местността Карандила - близо до мя-

стото, където се провежда традицион-

ният събор на каракачаните. Паракли-

сът там вече е осветен.

Амбициозен проект е и възстановя-

ването на изоставения от десетки го-

дини колодрум, който е почти в центъ-

ра на града.

“Проведохме конкурс и изработката

на техническия проект за него вече е

възложена, обсъждат се детайлите.

Идеята е освен за спорт като коло-

друм да се ползва и за друго - писта-

та му ще бъде със специално покри-

тие и така съоръжението ще може да

става открита лятна сцена за концер-

ти и други събития. Вероятно няма да

бъде по силите на общината сама да

покрие финансирането и ще търсим

пари допълнително, но със сигурност

занапред това място ще събира много

публика”, убеден е кметът Радев.

Както това вече прави крепостта

“Туида” - на красивия хълм над града

сепровеждатконцертинаоткрито,таме

гостувала и Старозагорската опера, но

неудобството е, че това място логистич-

но е трудно за достъп на повече хора.

Важна част сред

приоритетите е и

каракачанското селище

в местността Карандила

Н
ов живот за изоставения днес

някогашен курорт Сливенски ми-

нерални бани е сред целите на

кметската администрация. Тъй като тя е

съсобственик с държавата на сградите и

терена под тях на бившата минерална

баня,катоначалощепоискацялатасоб-

ственост, за да може да я даде на конце-

сиязаинвестициииуправлениенаинве-

ститор, който има интерес към това.

“Сама по себе си банята не може

да осигури положителен паричен по-

ток, водили сме разговори с инвести-

тор, който има по-големи намерения,

и се надяваме да организираме сдел-

ка за концесия с него. В момента в

курорта нищо не е останало от старо-

то време освен една механа. Закрит е

дори и санаториумът на НОИ”, обясни

кметът на общината Стефан Радев.

Той се надява да проучи опита на Мъ-

глиж, където неотдавна възстановиха

старата минерална баня в село Ягода.

“Пари за сградата са намерили, ис-

ЗММ Сливен продава машини

в над 80 държави по света
� На 38-а стр.



ЦЕНИ за ПУБЛИКАЦИИ:
Публикация с размер 100 кмм (83 мм х 50 мм)  ............................................................. 88 лв.

Публикация с размер 200 кмм (83 мм х 100 мм) .........................................................  176 лв.

1/8 страница (126 мм х 100 мм)  .........................................................................................  264 лв.

1/4 страница (126 мм х 197 мм)  .........................................................................................  450 лв.

1/2 страница (254 мм х 197 мм)  .........................................................................................  900 лв.
Бонус: Публикуване на материала в 24chasa.bg

1/1 цяла страница (254 мм х 394 мм)  ...........................................................................  1800 лв.
Бонус: Публикуване на материала в 24chasa.bg

Може да участвате с:
Интервю на ваш мениджър/управител
Репортаж или текст, представящ бизнеса ви – мисия, продукти и услуги, бизнес 
резултати, предстоящи проекти, постижения в сферата на CSR и employer branding.
Рекламна страница или каре 
(банер в сайта 24chasa.bg)

Промо банер: Може да комбинирате участието си в приложението 
с БАНЕР на сайта 24chasa.bg – 300 x 250 px, 100 000 импресии.
Специална цена – 300 лв.

Цените са без ДДС

СПЕЦИАЛНИ СТРАНИЦИ

СЛИВЕН
РЕСТАРТ

PDF на приложението ще бъде качено на сайта www.24chasa.bg, 
който има над 1 500 000 уникални посещения месечно.


